CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 027 /2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Gilson José de Gois, para
que viabilize a implantação de câmeras de
monitoramento na Praça da Bandeira, nas
entradas da cidade e o patrulhamento
motorizado com sinalizador Giroflex.

Os vereadores Adão Luiz Romanelli e Silvio de Mazzi dos Santos
com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de
ltaúna do Sul, indicam ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para que
viabilize, junto a Secretaria de Segurança Pública do Paraná, a implantação
de câmeras de monitoramento na Praça da bandeira, nas entradas da
cidade e o patrulhamento motorizado com sinalizador Giroflex.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que essa ação
possibilitará maior segurança para nossa população, inibindo práticas
delituosas contra terceiros, bem como servindo de auxílio à guarda
municipal para a preservação do patrimônio público.

Adão Luiz Romanelli
Vereador

Silvio de M~""'"',,..
Ver·0-r,.,,...